- 11 -

	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 HÓC MÔN
TRƯỜNG THCS NGUYỄN AN KHƯƠNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /KH-THCS-NAK
	XTS, ngày      tháng 9 năm 2017

KẾ HOẠCH

KIỂM TRA NỘI BỘ -NĂM HỌC 2017-2018

Căn cứ Kế hoạch số 732/KH-GDĐT-THCS ngày 25 tháng 8 năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Hóc Môn về công tác giáo dục trung học cơ sở năm học 2017-2018.
Căn cứ nhiệm vụ năm học 2017-2018 và tình hình thực tế, trường THCS Nguyễn An Khươngđề ra kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2017-2018 như sau:

I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
1.Mục đích
· Thực hiện đổi mới công tác thanh tra theo Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ.
· Thực hiện Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT ngày 04/12/2013 của Bộ GD-ĐT c không kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên, tập trung tổ chức dự giờ, kiểm tra giáo viên về việc thực hiện quy chế chuyên môn, thực hiện nội dung, phương pháp giáo dục để có cơ sở đánh giá, xếp loại vào cuối năm học.

· Tăng cường phát hiện, phát huy nhân tố tích cực, chấn chỉnh và xử lý kịp thời mọi biểu hiện tiêu cực của tập thể, cá nhân.
· Thúc đẩy công tác quản lý tại đơn vị ngày càng chuyên nghiệp hơn để tăng cường tính hiệu quả trong hoạt động điều hành quản lý theo đúng chức năng, nhiệm vụ và quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu

· Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong việc tổ chức tự kiểm tra tại đơn vị làm cơ sở cho việc đánh giá xếp loại viên chức tại đơn vị. Qua đó góp phần nâng cao chất lượng giáo dục và hiệu quả quản lý của đơn vị.

· Nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ năng giao tiếp và đạo đức của từng thành viên trong Ban công tác kiểm tra nội bộ.

· Triển khai hệ thống các văn bản chỉ đạo và hướng dẫn về công tác thanh tra, kiểm tra một cách đầy đủ và khoa học làm cơ sở pháp lý cho công tác kiểm tra nhằm làm cho công tác kiểm tra bài bản và quy cũ hơn.

· Thực hiện nghiêm túc công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo (KNTC), phòng chống tham nhũng (PCTN) theo quy định của pháp luật.

· Tổ chức thực hiện và theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận, kiến nghị sau thanh tra của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

II- ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH CHUNG

1.- Học sinh.

	Khối
	Số lớp
	Học sinh
	Sĩ số TB HS/lớp
	Số HS lưu ban
	Gia đình chính sách
	Gia đình khó khăn

	T.số
	Nữ
	Dân tộc

	6
	10
	315
	178
	8
	31
	0
	0
	0

	7
	10
	399
	215
	13
	39
	0
	0
	0

	8
	6
	265
	152
	8
	44
	0
	0
	0

	9
	10
	399
	234
	8
	40
	0
	0
	0

	Cộng
	36
	1378
	779
	37
	38
	0
	0
	0

2.- Đội ngũ cán bộ - giáo viên - nhân viên.

a) Giáo viên.

	TT
	Tổ bộ môn
	Giáo

viên
	Đảng viên
	Số giáo viên

	Biên chế

(cơ hữu)
	Hợp đồng thỉnh giảng
	Trình độ chuyên môn

	>ĐH
	ĐH
	CĐ
	Khác

	T.số
	Nữ

	1
	Ngữ văn
	9
	7
	1
	9
	0
	0
	9
	0
	0

	2
	Lịch sử
	3
	3
	3
	3
	0
	1
	2
	0
	0

	3
	Địa lí
	3
	3
	1
	3
	0
	0
	3
	0
	0

	4
	GDCD
	2
	2
	1
	2
	0
	0
	2
	0
	0

	5
	Tiếng Anh
	9
	7
	3
	9
	0
	0
	9
	0
	0

	6
	Tóan học
	9
	3
	2
	9
	0
	0
	9
	0
	0

	7
	Vật lí
	4
	3
	1
	4
	0
	0
	4
	0
	0

	8
	Hóa học
	3
	2
	1
	3
	0
	0
	3
	0
	0

	9
	Sinh học
	4
	2
	0
	4
	0
	0
	4
	0
	0

	10
	KTDV
	2
	2
	1
	2
	0
	0
	1
	1
	0

	11
	KTCN
	1
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	0

	12
	KTNN
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	13
	Tin học
	4
	2
	1
	3
	1
	0
	2
	2
	0

	14
	Âm nhạc
	2
	2
	2
	2
	0
	0
	1
	1
	0

	15
	Mỹ thuật
	2
	2
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0

	16
	Thể dục
	3
	0
	1
	2
	1
	0
	2
	1
	0

	Tổng cộng
	61
	40
	19
	59
	02
	01
	54
	06
	00

b) Cán bộ - Nhân viên.

	TT
	Bộ phận
	Số lượng
	Đảng viên
	Số CB-NHÂN VIÊN

	Biên chế

(cơ hữu)
	Hợp đồng
	Trình độ

	>ĐH
	ĐH
	CĐ
	Khác

	T.số
	Nữ

	1
	BGH
	3
	2
	2
	3
	0
	0
	3
	0
	0

	2
	TLTN (TPT)
	1
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	0

	3
	Kế toán
	2
	2
	2
	1
	1
	0
	2
	0
	0

	4
	Thủ quỹ
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Thư viện
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	0

	6
	TB-THTN
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	7
	VP (HV-GV)
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Y tế
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	9
	Bảo vệ
	5
	0
	0
	3
	2
	0
	0
	0
	0

	10
	Phục vụ
	3
	3
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	0

	11
	Phụ trách phòng máy
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	Tổng cộng
	20
	12
	6
	14
	6
	0
	5
	2
	1

3.- Cơ sở vật chất.

	Diện tích trường
	Số phòng thí nghiệm
	Số phòng nghe nhìn
	Số phòng vi tính
	Số phòng khác
	Diện tích nhà ăn
	Diện tích khu bán trú

	15096 m2
	3
	1
	2
	46
	300m2
	528m2

· Số phòng học: 32 ; phòng chức năng: 20 (Phòng Truyền thống-Đoàn đội (01); phòng Hành chính(01); Tài vụ (01); Hội trường(01); Thư viện (01), Thiết bị(01); Y tế(01); Lab (01), phòng dạy Vi tính (02); phòng thực hành thí nghiệm Lý – Hóa – Sinh (03); phòng Phó Hiệu trưởng (2); Hiệu trưởng (1); Phòng Tiếp dân (01). Phòng Hội đồng GV(01) và các phòng phụ trợ khác (Nhà ăn- Nhà thi đấu- Kho thiết bị- Phòng nghỉ giáo viên )

· Trang thiết bị: 90 máy vi tính phục vụ giảng dạy; 15 máy vi tính phục vụ công tác quản lý và hành chính; 03 bảng tương tác; 02 bộ máy chiếu Projector; 10 Cassettes.

III/.  NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Kiểm tra việc tổ chức và hoạt động của các tổ chuyên môn bao gồm: việc thực hiện kế hoạch năm học, kế hoạch giảng dạy, kế hoạch kiểm tra của từng bộ môn; kiểm tra việc sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn và kiểm tra việc thực hiện các loại hồ sơ, sổ sách chuyên môn theo Quy chế chuyên môn.
2. Kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn, thực hiện nội dung, phương pháp giáo dục; việc quản lý sử dụng đồ dùng dạy học, việc sử dụng sách giáo khoa, tài liệu giáo dục; công tác kiểm tra đánh giá học sinh của giáo viên.

3. Kiểm tra việc dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường theo thẩm quyền.
4. Kiểm tra việc thực hiện yêu cầu, kiến nghị của đoàn thanh tra, kết luận thanh tra, quyết định xử lý sau thanh tra của Phòng GD-ĐT;

5. Kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ được giao của các bộ phận: Tài vụ, Văn thư, Y tế, Thư viện, Thiết bị, Học vụ...

IV/.  NỘI DUNG KIỂM TRA
1/Kiểm tra giáo viên
a/ Yêu cầu:

· Đánh giá một cách chính xác, khách quan các hoạt động của giáo viên đối với nhiệm vụ được phân công.

· Tạo điều kiện để giáo viên phát huy ưu điểm,khắc phục các nhược điểm trong việc đổi mới phương pháp dạy và học theo hướng" cá thể hóa", nhằm phát huy tính tự chủ, tự chịu trách nhiệm về chất lượng giảng dạy và tính sáng tạo của mỗi giáo viên để từ đó nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện và hiệu quả đào tạo

· Thông qua công tác kiểm tra đẩy mạnh nâng cao chất lượng giảng dạy và học tập và thực hiện đúng các chương trình, các cuộc vận động đã đề ra.

· Thông qua công tác kiểm tra kịp thời tư vấn, ngăn ngừa, chấn chỉnh  các hiện tượng vi phạm quy chế, quy định ngành.

· Đảm bảo việc thực hiện quy chế, quy định chuyên môn.

· Đánh giá việc thực hiện cuộc vận động “Hai không với 4 nội dung”

· Đánh giá đúng kết quả giảng dạy của giáo viên trong nhà trường từ đó có kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, nâng chất, thay thế, sắp xếp đề bạt, phân công, bố trí đúng năng lực cá nhân.

· Làm cơ sở cho việc khen thưởng kỷ luật, đánh giá giáo viên viên chức cuối năm,góp phần củng cố nề nếp kỷ cương trong nhà trường.

b. Nội dung kiểm tra

· Kiểm tra về trình độ chuyên môn nghiệp vụ, kỹ năng vận dụng các phương pháp giảng dạy và giáo dục học sinh thông qua giờ lên lớp.

· Kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn với các nội dung :Việc thực hiện kế hoạch nội dung chương trình quy định; Cấp nhật sổ đầu bài; Cập nhật điểm số;Việc ra đề, chấm trả bài kiểm tra định kỳ và thường xuyên( KTM-15p-1 tiết- KTHK);Thực hiện các cột điểm quy định.(thường xuyên, định kì);Kiểm tra việc đánh giá, xếp loại học sinh theo Thông tư 58/2011/BGD-ĐT;Việc  thực hiện các tiết thực hành thí nghiệm; Việc sử dụng và tự làm ĐDDH; Thực hiện hồ sơ cá nhân giáo viên; Việc phụ đạo học sinh yếu; Việc dạy thêm trong và ngoài nhà trường; việc tham bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, sinh hoạt tổ chuyên môn; việc cập nhật  đánh giá nhận xét kết qủa học tập của  học sinh.
· Kiểm tra việc thực hiện công tác chủ nhiệm; công tác dạy nghề; dạy phụ đạo dạy thêm, dạy bôi dưỡng HSG;công tác phổ cập giáo dục, duy trì sĩ số; công tác phối hợp với gia đình học sinh; quản lý việc học tập của học sinh; công tác giáo dục rèn luyện đạo đức học sinh; kế hoạch giáo dục học sinh cá biệt về hạnh kiểm học lực; các biện pháp giáo dục giúp đỡ, đánh giá học sinh khuyết tật; công tác tổ chức cho học sinh tham gia các phong trào do ngành, trường phát động.
· Kiểm tra, đánh giá kết quả giảng dạy thông qua các kỳ kiểm tra thường xuyên và định kỳ và qua   dự giờ thăm lớp
c/ Biện pháp:

· Xem xét kế hoạch giảng dạy, nội dung giảng dạy để kiểm tra kiến thức học sinh

· Dự giờ lên lớp của giáo viên để đánh giá tiết dạy, tay nghề theo tiêu chuẩn của Bộ.

· Xem xét hồ sơ của giáo viên, bài soạn, sổ đầu bài, sổ điểm, sổ chủ nhiệm, bài kiểm tra, đề kiểm tra, tập vở học sinh, sổ đầu bài phụ đạo dạy thêm bồi dưỡng HSG, hồ sơ dạy nghề.

· Theo dõi việc sử dụng và tự làm đồ dùng dạy học tại bộ phận thiết bị; theo dõi kiểm diện công tác bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ hội hợp sinh hoạt chuyên môn

· Kiểm tra chất lượng học sinh bằng nhiều hình thức (tiếp xúc học sinh cán bộ lớp; bài kiểm tra, tập sách..)
· Trao đổi thiết lập biên bản, kết luận kiểm tra

d. Chỉ tiêu
· Kiểm tra 100 % giáo viên .

· Mỗi giáo viên  kiểm tra  từ 2 nội dung  trở lên
2.Kiểm tra tổ chuyên môn
a/ Yêu cầu:

· Đổi mới việc tổ chức sinh hoạt chuyên môn nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động tổ.
· Tạo điều kiện cho tổ chuyên môn hoạt đông có nề nếp, hiệu quả.

· Kiểm tra để củng cố nề nếp, kỷ cương trong hoạt động giảng dạy, hội họp và học tập.

· Giúp cho việc nhận xét đánh giá thi đua đảm bảo công bằng chính xác

b. Nội dung kiểm tra

· Kiểm tra xây dựng tổ về các mặt: tổ chức, ý thức trách nhiệm, tinh thần đoàn kết, nội dung sinh hoạt, việc tự kiểm tra và đánh giá trong tổ.
· Việc xây dựng kế hoạch tổ theo tinh thần đổi mới phương pháp dạy  học với phương châm' Thầy dạy thật-Trò học thật-Chất lượng thật", ngăn chận các biểu hiện hình thức, đối phó trong dạy học.Từ đó, phấn đấu thực hiện phong trào" xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực"

· Kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn, việc thực hiện thông tư 58/2011 về đánh giá xếp loại học sinh.
· Kiểm tra các biện pháp cải tiến phương pháp dạy học; việc ứng dụng công nghệ thông tin trong báo cáo, trong giảng dạy, trong thống kê;sự phối hợp với các lực khác trong nhà trường.

· Việc phân công thao giảng, chuyên đề, phụ đạo, bồi dưỡng học sinh giỏi, hướng dẫn học sinh nghiên cứu khoa học, dạy học theo chủ đề, ra đề kiểm tra đồng loạt, đề kiểm tra học kỳ.

· Tham gia các phong trào ngoại khóa về chuyên môn

· Việc triển khai và học tập BDTX theo cấp tổ.
c/ Biện pháp:

· Trao đổi với tổ trưởng chuyên môn, với tổ trưởng công đoàn và các thành viên về việc điều hành và hoạt động của tổ

· Xem xét hồ sơ sổ sách của tổ; kế hoạch tổ, kế hoạch phân công thao giảng, chuyên đề, dạy học theo dự án, nghiên cứu khoa học.

· Nghiên cứu các bảng thống kê kết quả kiểm tra, kết quả giảng dạy học kỳ, năm học

· Dự giờ giáo viên, dự sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn.
· Xem kế hoạch, kết quả hoạt động ngoại khóa

· Trao đổi với các bộ phận khác để đánh giá sự phối hợp.

d. Chỉ tiêu
· Kiểm tra 100 %  tổ chuyên môn
3.Kiểm tra chuyên đề
3.1. Về chuyên môn

· Việc thực hiện chương trình ở các khối lớp

· Việc đổi mới phương pháp giảng dạy, nội dung giảm tải.

· Thực hiện hồ sơ học vụ
· Công tác hướng nghiệp dạy nghề.

· Hoạt động NGLL

· Kiểm tra nề nếp kỷ luật học tập học sinh

3.2. Tổ văn phòng, bộ phận
· Việc điều hành, hoạt động của tổ Hành chánh
· Công tác tài chánh tài vụ

· Công tác thư viện

· Công tác y tế học đường

· Công tác trực ban

· Công tác quản sinh

· Công tác phục vụ

· Công tác văn thư lưu trữ

· Công tác đội
· Công tác đoàn

· Công tác thiết bị thực hành thí nghiệm

· Công tác bán trú.

3.3 Chỉ tiêu
· Kiểm tra bộ phận: 2 lần trên năm

· Kiểm tra chuyên đề chuyên môn: 2 lần trên năm
4. Kiểm tra việc thực hiện cuộc vận động hai không; thực hành tiết kiệm chống lãng phí; dạy thêm học thêm

a. Yêu cầu

· Nâng cao ý thức trách nhiệm của CB-GV-CNV và học sinh trong việc giảng dạy và học tập thông qua cuộc vận động hai không với bốn nội dung“Nói không với tiêu cực trong thi cử  và  bệnh thành tích trong giáo dục; không vi phạm đạo đức nhà giáo và không cho lên lớp những học sinh không đạt yêu cầu”
· Tiếp tục thực hiện Thông tư số 09/2009/TT-BGDĐT ngày 07/5/2009 về Quy chế thực hiện công khai đối với các cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân, thực hiện “3 công khai” để người học và xã hội giám sát, đánh giá.

· Tăng cường quản lý chặt chẽ việc dạy thêm, học thêm theo Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ GDĐT và Quyết định số 21/2014/QĐ-UBND ngày 06/6/2014 của UBND Thành phố ban hành Quy định về quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố,
· Nâng cao ý thức trách nhiệm của CB-GV-CNV và học sinh trong việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong khâu sử dụng, bảo quản cơ sở vật chất, đồ dùng dạy học trong nhà trường.

· Thông qua công tác kiểm tra đẩy mạnh nâng cao chất lượng giảng dạy và học tập và thực hiện đúng các chương trình, các cuộc vận động đã đề ra.

· Thông qua công tác kiểm tra kịp thời tư vấn, ngăn ngừa, chấn chỉnh các hiện tượng vi phạm quy chế, quy định ngành, lãng phí trong việc sử dụng CSVC, vật tư, thời gian...

b/ Biện pháp:

· Xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện cuộc vận động hai không và thực hành tiết kiệm chống lãng phí.

· Thành lập Ban chỉ đạo và xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện cuộc vận động.

· Kiểm tra đột xuất: phân công coi kiểm tra; công tác coi kiểm tra; đánh giá cho điểm; việc chấm trả bài; thực hiện cột điểm định kỳ và thường xuyên; bảo quản sử dụng ĐDDH, cơ sở vật chất, hệ thống đèn quạt, bàn ghế điện nước, sử dụng văn phòng phẩm.

· Xử lý kết quả sau kiểm tra: uốn nắn, rút kinh nghiệm, yêu cầu sửa chữa ngay trong thời gian cụ thể.

· Kiểm tra việc dạy thêm học thêm trong và ngoài nhà trường

c/ Chỉ tiêu:

· Kiểm tra các cuộc vận động 2 lần/ năm

· Thực hiện đúng theo kế hoạch kiểm tra đề ra.

· Không có hiện tượng vi phạm cuộc vận động hai không và thực hành tiết kiệm chống lãng phí trong đơn vị.

· 100% GV không vi phạm về việc dạy thêm học thêm.
V.HÌNH THỨC KIỂM TRA

· Kiểm tra thường xuyên, đột xuất.

· Kiểm tra từng bộ phận, cá nhân.

· Kiểm tra toàn diện, kiểm tra chuyên đề

VI.KẾ HOẠCH CỤ THỂ
1. Công tác tổ chức

· Thành lập Ban kiểm tra nội bộ, phân công trách nhiệm từng thành viên Ban kiểm tra

· Triển khai kế hoạch kiểm tra nội bộ đến HĐSP và các văn bản liên quan nội dung  kiểm tra.

· Xây dựng kế hoạch kiểm tra giáo viên, tổ chuyên môn và các bộ phận ( đính kèm)
· Thực hiện đúng, đủ, lưu giữ đầy đủ các hồ sơ kiểm tra

· Chủ động thực hiện đúng tiến độ kiểm tra theo quy định.

· Thiết lập các biên bản, biểu mẫu đúng quy định, hoàn thiện hồ sơ kiểm tra đúng quy định, đảm bảo tính pháp lý.

· Thành viên ban kiểm tra hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

· Không có hiện tượng vi phạm quy chế quy định về chuyên môn, nghiệp vụ

· 100% các bộ phận được kiểm tra đạt khá trở lên.

· Báo cáo đúng đủ và chính xác.

· Kiểm tra các mặt hoạt động các bộ phận: phổ cập, thư viện, y tế, thiết bị, tài vụ, tài sản, văn thư, học vụ, đội TNTP, bảo vệ, phục vụ   2 lần/ năm.

2.Chế độ báo cáo
· Sau mỗi tháng, thành viên kiểm tra nộp lại các loại biên bản kiểm tra cho ban kiểm tra của trường.
· Tổ chức rút kinh nghiệm, nhằm khắc phục khuyết điểm phát huy ưu điểm, đồng thời có kế hoạch bổ sung nội dung kiểm tra theo yêu cầu.

· Kết thúc học kỳ, ban kiểm tra của trường họp các thành viên để rút kinh nghiệm và bổ sung, điều chỉnh kế hoạch kiểm tra nếu có.
· Công khai kết quả kiểm tra theo quy định

· Thành viên ban kiểm tra báo cáo kết quả kiểm tra sau kết thúc kiểm tra.
· Phó HT tổng hợp kết quả kiểm tra chuyên môn cuối học kỳ, cuối năm học.

· HT tổng hợp kết quả kiểm tra bộ phận cuối học kỳ, cuối năm học.

· Hiệu trưởng tổng hợp báo cáo sơ kết, tổng kết công tác KTNB về Thanh tra cấp trên.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thanh Tâm
LỊCH THỰC HIỆN
KẾ HOẠCH KIỂM TRA CHUYÊN ĐỀ + BỘ PHẬN
NĂM HỌC: 2017-2018
	Tháng
	Nội dung kiểm tra
	Đối tượng kiểm tra
	Người thực hiện kiểm tra
	Thời gian kiểm tra

	Tháng 9/2017
	Vệ sinh môi trường
	Phục vụ
	BGH + Y tế
	20-25/9/2017

	Tháng 10/2017
	Đánh giá giờ dạy(Dự giờ), Thực hiện chương trình
	Giáo viên bộ môn
	Cô Giang + Cô Hằng + Tổ trưởng
	10-25/10/2017

	Lập kế hoạch cá nhân, soạn giáo án, sổ dự giờ, hội họp.

Thực hiện sổ đầu bài
	Giáo viên bộ môn
	Cô Giang + Cô Hằng + Tổ trưởng
	11-20/10/2017

	Nề nếp, tác phong, kỷ luật học sinh

Thực hiện sổ sách quản lý HS
	Học sinh

Giám thị
	Thầy Tâm + BTCĐ + T.PT Đội

Thầy Tâm
	2-10/10/2017

	11/2017
	Kiểm tra chấm trả bài kiểm tra, vào điểm.
	Giáo viên chủ nhiệm, Giáo viên bộ môn
	Cô Giang + Cô Hằng + Tổ trưởng
	15-25/11/2017

	Kiểm tra cổng thông tin điện tử - Trường học kết nối
	Văn thư
	Thầy Tâm
	2-14/11/2017

	Chấp hành các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước.
	Cán bộ, giáo viên, nhân viên.
	Thầy Tâm
	23-30/11/2017

	12/2017
	-Thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên, người học.

-Các khoản thu của đơn vị.

-Việc xác định các khoản chênh lệch thu chi hoạt động và trích lập các quỹ.
	Kế toán, thủ quỹ.
	Thầy Tâm + TB.TTr.ND
	21-31/12/2017

	Kiểm tra công tác bán trú: Nấu ăn, quản lý HS ngủ, vệ sinh….
	Bộ phận bán trú
	Cô Giang + Y tế
	5-10/12/2017

	Kiểm tra các hoạt động Đoàn, Đội
	BTCĐ

T.PT
	Thầy Tâm

Cô Thảo
	20-25/12/2017

	Tổ chức kiểm tra, đánh giá học kỳ 1.
	Giáo viên bộ môn
	BGH + Tổ trưởng
	Suốt kỳ thi

	01/2018
	Công tác dạy nghề phổ thông: Hồ sơ sổ sách, thực hiện chương trình, số lượng học sinh tham dự, tình hình chuyên cần của học sinh, kiểm tra đánh giá.
	Giáo viên dạy nghề
	Thầy Tâm
	11-16/01/2018

	Hoạt động thư viện: Thực hiện hồ sơ sổ sách, kết hợp với GVBM, TPT đội thực hiện các phong trào ngoại khóa của học sinh, số lượng sách, …
	Chuyên trách thư viện
	Cô Giang
	04-09/1/2018

	Kiểm tra tình hình sử dụng ĐDDH của GV
	GV bộ môn + Chuyên trách thiết bị
	Cô Hằng
	04-09/1/2018

	Công tác y tế: thực hiện hồ sơ sổ sách, công tác phòng chống dịch bệnh, khám sức khỏe ban đầu, …
	Chuyên trách y tế
	Thầy Tâm
	04-09/01/2018

	02/2018
	Hoạt động Đoàn, Đội: kế hoạch tháng, tuần; thực hiện hồ sơ sổ sách, tiến độ thực hiện kế hoạch, …
	Tổng phụ trách đội
	Thầy Tâm
	22-27/02/2018

	-Lập, thu thập, xử lý chứng từ. Việc mở sổ, ghi sổ, khóa sổ kế toán. Lập báo cáo tài chính. Kiểm kê tài sản thường xuyên.

-Công tác đào tạo, quản lý, sử dụng lao động và thời gian lao động trong đơn vị.
	Kế toán, thủ quỹ
	Thầy Tâm + TB.TTr.ND
	22-27/2/2018

	Hoạt động thí nghiệm thực hành.
	Giáo viên môn Lý, Hóa, Sinh, Công nghệ, chuyên trách thiết bị.
	Cô Hằng
	22-27/2/2018

	3/2018
	Công tác đổi mới kiểm tra đánh giá học sinh: nội dung đề kiểm tra, chấm trả bài.
	Giáo viên bộ môn
	Cô Giang + Cô Hằng
	21-26/3/2018

	Công tác vệ sinh trường lớp
	Bộ phận phục vụ
	Thầy Tâm + Y tế
	07-12/3/2018

	Công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học
	Bộ phận bảo vệ
	Thầy Tâm
	07-12/3/2018

	4/2018
	Tổ chức kiểm tra, đánh giá học kỳ 2.
	Giáo viên bộ môn
	BGH + Tổ trưởng
	Suốt kỳ thi

	5/2018
	Quy chế chuyên môn: Chấm thi + Hoàn thành chương trình năm học, thực hiện hồ sơ quản lý học sinh cuối năm.
	Giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm
	Cô Giang + cô Hằng
	09-14/5/2018

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Thanh Tâm
Nơi nhận:

-PGD&ĐT để báo cáo;

-Thành viên Ban KTNB;

-Lưu VT.